

Orłowski, Bolesław

"VIII Międzynarodowy Kongres poświęcony ochronie i konserwacji dziedzictwa techniczno-przemysłowego

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 38/1, 228

1993

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

VIII Międzynarodowy Kongres poświęcony ochronie i konserwacji dziedzictwa techniczno-przemysłowego

Wygląda na to, że nastały obecnie lepsze czasy dla tych, którym leży na sercu dbałość o zabytki techniki. Stało się to modne, m.in. dzięki rozsądnemu przymierzemu zawartemu przez bojowników tej sprawy z ekologami. The International Committee for the Conservation of the Industrial Heritage to organizacja mająca już ugruntowaną pozycję i spore możliwości. Zdaje się też wykazywać w swym działaniu rozmach. Jej zjazd zgromadził w Madrycie w dniach 16-18 września 1992 r. paruset uczestników z całego świata. Nasz kraj reprezentowała na nim oficjalnie wiceprzewodnicząca polskiej grupy narodowej TICCIH, p. Anna Piasecka, konserwator wojewódzki w Kielcach. Niżej podpisany przebywał w Madrycie na specjalne zaproszenie organizatorów. Przedstawił tam, w imieniu Polskiego Towarzystwa Historii Techniki, podstawowe problemy z jakimi boryka się słaba ekonomicznie Polska w zakresie ochrony zabytków techniki oraz alarmujące z tego punktu widzenia perspektywy, jakie niesie ze sobą zachodząca obecnie względnie spodziewana niebawem modernizacja całego właściwie polskiego przemysłu. Lada chwila stanemy się posiadaczami ogromnej masy wszelkiego rodzaju zabytków techniki — częściowo o znaczeniu europejskim — czego nie będziemy w stanie udźwignąć bez znaczącej pomocy z zewnątrz. Staraliśmy się, wspólnie z p. Piasecką, zainteresować Polską i jej problemami władze TICCIH. Prezes tej organizacji, prof. Louis Bergeron, wybiera się w najbliższej przyszłości na Kielecczyznę. Być może TICCIH wspomógł projekt stworzenia tam "Ekomuzeum".

Bolesław Orłowski
(Warszawa)